平成２９年５月２３日

報道機関 各位

取材のご案内

日本赤十字社は、ＡＮＡグループのご厚意により、本年も病院・福祉施設など全国４７カ所の赤十字の施設に、

すずらんの花（鉢植え３１６鉢、切り花１７００本）とＡＮＡグループ社員の手書きメッセージ入り「すずらんのしおり

１万９０００枚」をご寄贈いただく運びとなりました。

 つきましては、平成２９年６月１日（木）、大森赤十字病院（東京都大田区）にて、第６２回「しあわせの花 すず

らん」贈呈式を執り行いますので、ぜひご取材いただきますようお願いいたします。

 「しあわせの花 すずらん」の活動は、ＡＮＡグループの社会貢献活動の一環として昭和３１年（１９５６年）から続

いており、今回で６２回目を迎えます。本年もANAグループ客室乗務員のみなさまが全国の赤十字の施設を訪問

し、「すずらんの花」とすずらんの香りがする「しおり」をご寄贈くださいます。

 大森赤十字病院（東京都大田区）にて行われる第６２回「しあわせの花 すずらん」贈呈式をご取材いただく際に

は、お手数ですが、別紙の取材申込書に必要事項をご記入の上、５月３０日（火）１５時までに、ＦＡＸでご送付いた

だきますようお願い申し上げます。

記

１．贈呈式

（１）日時：平成２９年６月１日（木） １１：００～１２：００

（２） 式次第：

＜１＞ 式典

① ANA代表挨拶 ＡＮＡホールディングス株式会社

コーポレートブランド・ＣＳＲ推進部長 宮田 千夏子様

   ②目録・すずらんの花・しおりの贈呈

（ANA役員・客室乗務員４名）

   ③日本赤十字社代表挨拶 医療事業推進本部長 富田 博樹

   ④患者さんへのしおりの贈呈

   ⑤フォトセッション

  ⑥患者さんへのインタビュー

＜２＞ 小児病棟、その他病棟の病室訪問

第６２回「しあわせの花 すずらん」贈呈式

～ ＡＮＡグループ客室乗務員から全国の日赤病院の入院患者さんへ「すずらん」のプレゼント ～

（写真）第 61回の様子

２．会場

（１）受付開始時間：平成２９年６月１日（木）１０：４５

（２）会場：大森赤十字病院 １階講堂  （東京都大田区中央４－３０－１）

３．注意事項

 （１）申し込み締め切り後の取材依頼はお受けできません。

 （２）受付の際に、お１人１枚名刺を頂戴いたします。

 （３）駐車場はございません。公共交通機関をご利用ください。

（４）病棟への出入りおよび撮影については、スタッフの指示に従ってください。

【本件問い合わせ先】

日本赤十字社広報室 山田、大石

TEL: 03-3437-7071（直通） FAX: 03-6679-0785

◆最寄駅

JR「大森駅」より徒歩20分

◆バス利用（東急バス）

JR大森駅より、「大田文化の森」下車

東急池上線池上駅より、「入新井第四小学校」下車

東急大井町線荏原町駅より、「大森日石前」下車

別 紙

取材申込書（6/1すずらん贈呈式）

日本赤十字社 広報室あて

貴 社 名

御 所 属

来場者氏名

（全員の氏名を記入

願います）

取材種類 □ スチールカメラ    □ ムービーカメラ

代表者連絡先

電話番号
―          ―

FAX番号 ―          ―

ＦＡＸ送信先： ０３－６６７９－０７８５

お申し込み期限： 平成２９年５月３０日（火）１５時